
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 10 
DEL  19.01.2021 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione sistemazione elaborati planimetrici e relativa 

documentazione del locale di proprietà del Comune di Granozzo con 
monticello ad uso affitto da parte delle poste Italiane s.p.a. per 
installazione “atm”. 

 
 
 
L’anno   duemilaventuno    addì   19   del  mese di GENNAIO  alle ore 10:00 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 

  



Oggetto: Approvazione sistemazione elaborati planimetrici e relativa documentazione del 
locale di proprietà del Comune di Granozzo con monticello ad uso affitto da parte delle 
poste Italiane s.p.a. per installazione “atm”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO la deliberazione consiliare n. 05 del 26.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione; 
 
RICHIAMATO  il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di Servizio del Comune, 
abilitati all’espletamento dei compiti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ivi compresa la 
capacità di assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti di liquidazione per 
l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATE  le disposizioni contenute nel D.Lgs. 118/2011 ss.mm.ii., in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
PREMESSO che all’interno del territorio comunale di Granozzo con Monticello, in Via 
Giacomo Matteotti n° 1, è insito un locale di proprietà del Comune di Granozzo con 
Monticello, utilizzato dalle Poste Italiane, quale punto erogante dei servizi postali alla 
cittadinanza, con contratto di affitto rep. 5813 del 31.05.1994.  
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha posto la volontà di rendere più efficienti i 
servizi postali e facilitare la cittadinanza al prelievo e deposito di denaro anche nei giorni di 
non apertura delle Poste Italiane utilizzando il servizio “ATM”. 
 
VISTO gli scambi postali mediante mezzi telematici tra il Comune di Granozzo con 
Monticello e Poste Italiane, con la quale si avanza la volontà di installare un ATM; 
 
VISTO che in data 03.08.2020, registrata al protocollo comunale n° 5111 è stato conferito 
l’interesse di estendere un nuovo contratto di locazione a favore di Poste Italiane con la 
possibilità di apporre modifiche interne al locale al fine di adeguare gli spazi per 
l’inserimento di un ATM “Postamat”; 
 
VISTO che l’adeguamento/variazione distributiva degli spazi interni, necessita di un 
progetto a firma di tecnico abilitato poiché opere rientranti nel regime edilizio/urbanistico 
quale manutenzione straordinaria ai sensi del D.P.R. 380/2001 s.m.i.. 
 
CONSIDERATO che tutto quanto precisato al punto precedente è da predisporre con 
massima urgenza al fine di poter adempiere con le scadenze richieste da Poste Italiane; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Granozzo con Monticello è dotato di Ufficio Tecnico ma 
che permane l’assoluta carenza di personale per svolgere le suddette funzioni, per cui si 
rende necessario ricorrere ad un incarico esterno di lavoro autonomo a professionista con 
comprovata esperienza; 
 



RICHIAMATA  la determinazione n. 32 del 15.05.2020, con la quale si affidava all’ing. 
Riccardo Paolotti incarico di collaborazione e supporto all’Ufficio Tecnico comunale per il 
disbrigo di pratiche per il Comune di Granozzo con Monticello per un massimo di 250 ore 
non ancora totalmente espletate, la cui rimanenza sono state utilizzate per svolgere 
l’incarico di presentazione degli elaborati di adeguamento degli spazi interni ad uso delle 
Poste Italiane 
 
VISTO i documenti e gli elaborati tecnici presentati dall’Ing. Riccardo Paolotti, con studio in 
Casalino, Via Pietro Nenni n° 4, iscirtto all’Ordine degli Ingegneri di Novara al n° 2364/A, 
registrati al protocollo comunale al n° 121 in data 09.01.2021 
 
RAVVISATA la competenza della Giunta all’approvazione del presente atto; 

VISTI: 
- il D.lgs.18 agosto2000 n.267;  

- il gente Statuto Comunale; 

- il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 
Acquisito  il parere in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità  dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE  il progetto di variazione distributiva degli spazi interni del locale di 
proprietà del Comune di Granozzo con Monticello sito in Via Giacomo Matteotti n° 1, ad 
uso delle Poste Italiane per l’installazione di ATM “Postamat” in area dedicata a cui seguirà 
variazione catastale; 

DI DARE ATTO  con la presente la volontà di questa amministrazione nei confronti di 
Poste Italiane all’installazione di impianto ATM; 

DI DEMANDARE  al Dirigente dell’Area Tecnica il compimento di qualunque atto 
necessario; 

DI DICHIARARE , il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 10 del 19.01.2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 
 
 
 



 
Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 
=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato 

il giorno 02/03/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 02/03/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


